

Vergaderjaar 2005–2006

30 402

Wijziging van de Mediawet in verband met additionele bezuinigingen op de rijksomroepbijdrage, verbeteringen in de financiële verslaglegging en de naamswijziging van het Bedrijfsfonds voor de pers

Nr. 2

VOORSTEL VAN WET

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is in het kader van de terugdringing van het financieringstekort van de overheid het bedrag van de rijksomroepbijdrage ten behoeve van de publieke omroep te verlagen, enige verbeteringen aan te brengen in de financiële verslaglegging, alsmede de naam van het Bedrijfsfonds voor de pers te wijzigen, en daartoe de Mediawet te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De Mediawet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, onderdelen tt en uu, wordt «het Bedrijfsfonds voor de pers» telkens vervangen door: het Stimuleringsfonds voor de pers.

B

Artikel 12, tweede lid, komt te luiden:

2. Het Commissariaat brengt jaarlijks aan Onze Minister voor 1 september een financieel verslag uit over de eigen organisatie en over het beheer, bedoeld in artikel 170c, vierde lid. Dit verslag gaat vergezeld van een verklaring omtrent de getrouwheid en de rechtmatigheid, afgegeven door een accountant als bedoeld in artikel 393 van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek. Het financieel verslag behoeft de instemming van Onze Minister.

C

In artikel 18c, tweede lid, vervalt «, daaronder begrepen de netcoördinatoren,».

D

In artikel 23a, eerste lid, wordt «1 juni» vervangen door: 1 mei.

E

In artikel 28, onderdeel e, wordt «het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: het Stimuleringsfonds voor de pers.

F

In artikel 41b, tweede lid, vervalt de tweede volzin.

G

In artikel 42 wordt het tiende lid vernummerd tot achtste lid.

H

In artikel 99, zesde lid, wordt «1 juni» vervangen door: 1 mei.

I

Artikel 109 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, tweede volzin wordt «1 juni» vervangen door: 1 mei.

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

1°. In de eerste volzin wordt «1 juni» vervangen door: 1 mei.

2°. In de tweede volzin wordt «1 juli» vervangen door: 1 juni.

3. Toegevoegd wordt een zesde lid, luidende:

6. Het Commissariaat brengt als onderdeel van het financieel verslag, bedoeld in artikel 12, tweede lid, verslag uit over de rechtmatigheidstoetsing, bedoeld in het eerste lid.

J

In artikel 111, derde lid, wordt «€ 81,148 miljoen» vervangen door: € 92,448 miljoen.

K

Artikel 123 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:

1°. In de eerste volzin wordt «een Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: een Stimuleringsfonds voor de pers.

2°. In de tweede volzin wordt «Het Fonds» vervangen door: Het Stimuleringsfonds.

2. In de aanhef van het tweede lid wordt «het Fonds» telkens vervangen door: het Stimuleringsfonds.

3. In het derde lid wordt «het Bedrijfsfonds» telkens vervangen door: het Stimuleringsfonds.

L

Artikel 124 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, eerste volzin, wordt «Het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: Het Stimuleringsfonds voor de pers.

2. In het vierde en vijfde lid wordt «het Fonds» telkens vervangen door: het Stimuleringsfonds.

M

In artikel 125, eerste lid, wordt «het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: het Stimuleringsfonds voor de pers.

N

In artikel 126 wordt «het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: het Stimuleringsfonds voor de pers.

O

Artikel 127 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: het Stimuleringsfonds voor de pers.

2. In het tweede lid wordt «het Bedrijfsfonds» vervangen door: het Stimuleringsfonds.

P

Artikel 128 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, eerste volzin, wordt «het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: het Stimuleringsfonds voor de pers.

2. In het tweede lid wordt «het Bedrijfsfonds» vervangen door: het Stimuleringsfonds.

Q

In artikel 129, eerste lid, wordt «Het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: Het Stimuleringsfonds voor de pers.

R

Artikel 130 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «Het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: Het Stimuleringsfonds voor de pers.

2. In het tweede lid, tweede volzin, wordt «het Fonds» vervangen door: het Stimuleringsfonds.

S

In artikel 131, eerste volzin, wordt «het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: het Stimuleringsfonds voor de pers.

T

Artikel 132 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, tweede volzin, wordt «Het Bedrijfsfonds voor de pers» vervangen door: Het Stimuleringsfonds voor de pers.

2. In het tweede lid, eerste volzin, wordt «het Bedrijfsfonds» vervangen door: het Stimuleringsfonds.

U

Artikel 147 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, wordt «, voor het jaar 2005 € 60,861 miljoen en voor het jaar 2006 € 71,148 miljoen» vervangen door: en voor het jaar 2005 € 60,861 miljoen.

2. In het tweede lid wordt «1 januari 2007» vervangen door: 1 januari 2006.

ARTIKEL II

Deze wet treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillen kan worden vastgesteld. Artikel I, onderdelen J en U, werkt terug tot en met 1 januari 2006.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,